



**Produktspezifikation
Product specification**

BLG Kardeşler GmbH
Wattstr. 2-10
D-68199 Mannheim- Germany
Tel.: +49 (0) 621833880
Fax: +49 (0) 621-8338899
info@suntat.de
www.suntat.de



1. Produkt / product	
Art-Nr.: Kunde / Item number customer	4066500
Verkehrsbezeichnung Customary name	Kichererbsen 850ml Dose
Art-Nr.: Lieferant / Item number supplier	
Hersteller / Manufacturer	Italien
Zutatenliste / Ingredients	Kichererbsen, Wasser, Salz, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure.
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe To be declared additives	
Herkunft der Zutaten Origin of the ingredients	Italien
Produktgruppe (TK, Frisch, Tocken, Konserven) Group of products (frozen, fresh, dry, canned)	Fertiggericht
Produktbeschreibung Description of product	
Zubereitungshinweis (Auftauempfehlung) Preparation / thawing recommendation	
Veterinär Nr.:	
2 Gewichtsangaben / physikalische Eigenschaften Weight information / physical characteristics	
Tolerance of european law "e"	
Einzelgewicht, inkl. Toleranzen Single weight, incl. Tolerances	
Abmessungen, inkl. Toleranzen Measures, inc. Tolerances	
Stückzahl pro Verkaufseinheit Pieces per selling unit (SU)	12 in one carton
Bruttogewicht VE / Gross weight SU	
Nettogewicht VE / Net weight SU	800g
Abtropfgewicht / Drainet weight	
Äußere Beschaffenheit, Mängel wie z.B.: Kleinanteil, Putzfehler & Schadstellen, Fremdmaterial, Toleranzen usw. Apparent order & conditions, defects, such as: bits & pieces, trimming failure & bad spots, foreign material, tolerances etc.	Product free of defects. No foreign materials
3. Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD) & Chargekennzeichnung Shelflife & Batch declaration	
MHD bei Abpackung / Shelf life at production	Max 3 years
Mindestrestlaufzeit bei Anlieferung Minimum shelf life at delivery	Min 2 years & 4 months
Art der MHD Angabe Kind of the shelf declaration	Best before end
Aufbau Loskennzeichnung Kind of batch declaration	L 18034 14 = year 2018; 03 month, 4 day
4. Temperaturen / Temperature	
Lagerbedingung (°C) Storage conditions (°C)	Dry & cold Place

Transport (CC) Transport conditions (°C)	Dry & Cold Truck
5. Sensorik / sensory	
Aussehen / Farbe Appearance / Colour	Appearance typical chick peas
Aroma / Geruch Aroma / Odor	Typical of chick peas
Geschmack / Taste	Typical of chick peas
Konsistenz / Struktur Consistency / Texture	
6. Allergene Allergens	
1. Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse Cereals and gluten containing products	
2. Krebstiere und -erzeugnisse Shellfish and -products	
3. Eier und -erzeugnisse Eggs and -products	
4. Fisch und -erzeugnisse Fish and -products	
5. Erdnüsse und -erzeugnisse Peanuts and-products	
6. Soja und -erzeugnisse Soya and -products	
7. Milch und -erzeugnisse (inkl. Laktose) Milk and -products (inc. Lactose)	
8. Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Pistazien) Nuts & Pulses and -products	
9. Sellerie und -erzeugnisse Celery and -products	
10. Senf und -erzeugnisse Mustard and -products	
11. Sesamsamen und -erzeugnisse Sesame seeds and -products	
12. Schwefeldioxid & Sulphite >10mg/kg als SO ₂ Sulphur dioxide & Sulphide >10mg/kg as SO ₂	
13. Lupinen und -erzeugnisse Lupin and -products	
14. Weichtiere und -erzeugnisse Molluscs and- products	
7. Mikrobiologie / Microbiology	
Aerobe, mesophile Keime KBE/g Total aerobic plate count CBU/g	50.000 max
Enterobacteriaceae KBE/g CBU/g	< 100
Escherichia coli KBE/g CBU/g	< 100
Koagulase-positive Staphylokokken KBE/g Staphylococcus aureus CBU/g	< 100
Bacillus cereus KBE/g CBU/g	< 100
Listeria monocytogenes neg/25g absent/25g	Absent/25g
Salmonella neg/25g absent/25g	Absent/25g
Schimmelpilze KBE/g Moulds CBU/g	<5000
Hefen KBE/g Yeast CBU/g	<5000
8. Chemische Eigenschaften Chemical characteristics	
Energie / Energy pro100g kJ	303
kcal pro 100g	72
Fett / Fat	1,3
davon gesättigte Fettsäuren of which saturates	0,1

Kohlenhydrate / Carbohydrate	8,6
davon Zucker / of which sugar	0
Ballaststoffe / fiber	4,5
Eiweiß / Protein	4,3
Salz / Salt	0,5
Trockenmasse / dry matter	
Wasser / Water	
Asche / Ash	
9. Verpackung / Packaging	
Verpackungseinheit / Palette	
Selling units (SU) per pallet	720 cartons- 864 packs
Palett (Kunststoff, Holz-Plastic, Wood)	wood
10. Qualitätssicherung	
	Ja/Nein Yes/No
Herstellung nach LFGB & LMHV Production is according with the German regulations or compatible with the regulation EU VO 178/2002	Yes
Rückverfolgbarkeit nach VO (EU) 178/2002 Traceability after the regulation EU 172/2002	YES with SSCC code each pallett
Rückstellmuster vorhanden / Back up samples	YES. Samples are taken random during the daily production
Metalldetektion (ferro/nonferro) Metal detection	YES. IRON -NOT IRON -STAINLESS STEEL
Durchführung von Rohmaterial, Verpackungs-, Temperatur und sensorischen Endkontrollen Controls of raw 4 packaginig material, temperature and sensory	
11. GVO / GMO	
	Ja/Nein Yes/No
Produkt ist gentechnisch verändert Product is genetically changed	
12. Garantierklärung / Guarantee statement	
Hiermit garantiert der Lieferant; / The supplier guaranties that:	
<p>a) das Produkt unter der zuvor genannten Verkehrsbezeichnung, auch unter Berücksichtigung aller weiteren Angaben dieser Produktspezifikation, in der EU uneingeschränkt verkehrsfähig ist. A) the product under afore specified customary name, as well in consideration of all further details in this specification, unrestrictedely marketability in the EC is.</p> <p>b) dass das Produkt den einschlägigen lebensmittel- und eichrechtlichen Vorschriften der BRD, sowie des EG-Rechts entspricht. b) that the products is corresponding to the legal food- and calibrate regulation of the FRG, as well to the EC law.</p> <p>Name Ersteller / Name of the author Datum / Date Version</p> <p>Diese Datenblatt wurde elektronisch erstellt und bedarf keiner handschriftlichen Unterschrift This data sheet is produced electronically and needs not a hand signature</p>	Philip Spiro, 23.07.2018